PAGE
2

ДОГОВОР  № 34
на отпуск тепловой энергии в горячей воде

г. Ставрополь

«        »__января  2015   г.

ЗАО «Гермес-52» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Сердюковой Л.Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны,  и __________________________________ именуемый в дальнейшем «Потребитель», в лице директора   _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили между собой настоящий контракт о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется отпустить Потребителю с «01»_января_2015  г. по «31» декабря_2015    г. _______ Гкал/год на основании расчета необходимого тепла для объектов, к настоящему контракту с максимальным теплопотреблением:

- на отопление _________________________ Гкал/час

2. Количество тепловой энергии, подаваемой Поставщиком Потребителю для отопления и вентиляции, устанавливается в зависимости от температуры наружного воздуха–по представленному Потребителем суточному графику нагрузки, согласованному с Поставщиком, со следующей разбивкой:

	Г.вод

	Всего

3. Поставщик поддерживает среднесуточную температуру подающей воды в котельных и ЦТП в соответствии с прилагаемым температурным графиком.

__95 -70_,_градусов с отклонением не более(30С.

 Потребитель обязуется соблюдать:

- расход сетевой воды не более расчетной величины __7___ м3/час;

- среднесуточную температуру обратной сетевой воды не выше 30С по сравнению с температурным графиком;

            - установка максимального расхода сетевой воды регулятором расхода или задвижкой производится исключительно Поставщиком. Замена сопел в элеваторах и диафрагм на теплоносителе подогревателей горячей воды производится по согласованию с Поставщиком в присутствии его ответственного лица.

4. Давление обратной магистрали на вводе Потребителя должно обеспечивать полный залив местной системы. При давлении ниже требуемого Потребитель устанавливает на тепловом вводе регулятор давления.

5. Учет тепловой энергии производится согласно показаниям приборов  учета тепловой энергии.
5.1. Потребитель обязан:
- организовывать  своевременную поверку приборов узла учета Госповерителем с одновременным вызовом представителя Поставщика;

- предоставить Поставщику акты проверок, схему установки узла учета и паспорта приборов;

- о каждой остановке работы узла учета сообщать в течение суток Поставщику по телефону 33-85-61.
- назначить ответственное лицо за ведение учета потребления тепла.

5.2. При самовольном срыве пломб учета или приборах, снятии прибора, при отсутствии записей в журнале регистрации показаний узла учета или при обнаружении Поставщиком неверных записей в журнале представитель Поставщика составляет акт в двух экземплярах с изложением допущенного нарушения. Расчет оплаты за время нарушения производится по расчетному методу с применением штрафных санкций в пятикратном размере.

5.3. В случае выхода из строя приборов учета Потребитель обязан принять немедленные меры к восстановлению приборов учета. Время отсутствия приборов учета не должно превышать 15 дней.

При повышении Потребителем среднесуточной температуры обратной сетевой воды более чем на 30С по сравнению с температурным графиком Поставщик, при условии соблюдения среднесуточной температуры подающей сетевой воды с отклонением не более (30С, вправе снизить отпуск или полностью прекратить подачу тепловой энергии Потребителю, либо произвести расчет за отпущенную тепловую энергию по температурному перепаду, предусмотренному графиком, рассчитанному Поставщиком для Потребителя и приложенному к контракту.

6. На новые теплоприемники Потребитель запрашивает тех. условия на теплопотребление у Поставщика.

7. Расчеты на тепловую энергию производятся по тарифам, утвержденным Региональной тарифной комиссией Ставропольского края.
На 2010 год установлены следующие тарифы на тепловую энергию:

           С 01.01.20​​15г. - 31.07.2015 г. -    2085,98 рублей  без учета НДС

           С 01.08.2010г. -31.12.2015г.   -    2231,63,54 рублей  без учета НДС
       В срок до 10 числа каждого месяца, следующего за расчетным на основании счета-фактуры и акта выполненных работ, выписанного в соответствии с показаниями приборов учета по состоянию на последний день расчетного месяца, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика». Датой оплаты считается день поступления денег на расчетный счет «Поставщика».
8. В случае нарушения сроков оплаты счетов, установленных п.7. настоящего контракта, Поставщик вправе взыскать с Потребителя проценты за пользование чужими денежными средствами на основании ст. 395 ГК РФ.
9. При неоплате потребленного тепла за два расчетных периода Потребитель предупреждается, что в случае неуплаты задолженности в три ближайших дня ему будет ограничена подача тепловой энергии.

Если оплата не произойдет после ввода ограничения в течение десяти дней, Потребитель за трое суток извещается о дне и часе полного прекращения подачи теплоэнергии.

В указанный срок Потребитель обязан погасить имеющуюся задолженность или принять меры к безаварийному прекращению технологического процесса, обеспечению безопасности людей и сохранности оборудования в связи с прекращением подачи теплоэнергии.

Подача тепла возобновляется после уплаты задолженности с учетом затрат, компенсирующих расходы на восстановление подачи тепла по дополнительному соглашению между Потребителем и Поставщиком.

10. В случае обнаружения факта подключения Потребителем несогласованных с Поставщиком объектов теплопотребления, а также предоставления им ложных сведений для расчетов за теплоэнергию Потребитель оплачивает Поставщику за потребленную теплоэнергию этим объектом в пятикратном размере. В случае отключения Потребителем от теплоснабжения всех объектов Поставщик имеет право считать настоящий контракт расторгнутым. Договор оформляется вновь на общих основаниях.

11. В случае необходимости пересмотра Потребителем согласованных объемов реализации тепловой энергии Потребитель не позднее чем за 7 дней сообщает Поставщику в письменной форме о предусмотренных изменениях. Отклонение от месячного объема реализации тепла, предусмотренного настоящим договором, в большую либо меньшую сторону оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору, которое должно предусматривать возмещение Потребителем Поставщику убытков и затрат, связанных с изменением условий контракта.

12. Все претензии Потребителя по поддержанию необходимой температуры в помещениях принимаются Поставщиком только в трехдневный срок с фиксацией показаний термометров и манометров на узле ввода при обеспечении Потребителем следующих условий:

- системы отопления и вентиляции всех зданий и помещений Потребителя должны быть проверены, налажены и испытаны на тепловой эффект;

- узлы ввода (управления) снабжены манометрами и термометрами;

- здание построено в соответствии с проектом;

- система отопления соответствовала проектной и все отопительные приборы оказались в рабочем состоянии.

13. Поставщик не несет ответственности перед Потребителем за недоотпуск тепловой энергии и за снижение параметров теплоносителя, вызванных:

а) стихийными явлениями;

б) длительным похолоданием, когда температура наружного воздуха держится более 48 часов ниже на 30 и более расчетной температуры для проектирования отопления в данной местности;

в) по вине Потребителя:

- в случае неправильной эксплуатации или проектирования;

 - при соблюдении Поставщиком температуры теплоносителя в соответствии с температурным графиком и давления на тепловом вводе Потребителя, удовлетворяющем соответствующее расчетное или нормам СниП, в то же время система отопления не работает.

г) при ограничении или отключении подачи газа, отключении электроэнергии и водоснабжения.

14. При подключении Потребителя, а в дальнейшем при каждом сезонном включении (отключении) Поставщик совместно с Потребителем регулирует расход и давление теплоносителя в узле ввода зданий (ЦТП).

14.1. Сопло элеваторного узла и дросселирующие шайбы, установленные на основании расчетов, испытаний и наладочных работ Потребителем, не могут быть изъяты или заменены без согласия Поставщика. Не допускается переделка систем отопления, тепловых сетей, дополнительная установка приборов отопления или подключение новых помещений и зданий без согласия Поставщика.

В случае нарушения настоящей статьи Потребитель уплачивает пятикратную стоимость потребления тепла, включая тарифную, и может быть полностью отключен.

15. При утечке теплоносителя (сетевой воды) по вине Потребителя Потребитель оплачивает расход воды и потери тепловой энергии с этой водой по действующим тарифам на момент утечки. По утечке воды Поставщиком составляется акт.
16. Потребитель несет ответственность за сохранность установленных на своих тепловых узлах приборов учета и автоматики и гарантирует их нормальную работу, обязуется проводить ежегодно ремонт, наладку и при необходимости госповерку оборудования контрольно-измерительных приборов и местных систем под контролем Поставщика.

17. Потребитель не имеет права допускать на трассах тепловых сетей Поставщика возведение построек, посадки деревьев и кустарников, складирование материалов, производство земляных работ.

18. Для производства капитального и текущего ремонтов основного оборудования, предусмотренных планом, Поставщик после уведомления Потребителя имеет право сделать перерыв в подаче теплоснабжения на 15 суток в календарном году как суммарно за год, так и одновременно на этот срок. Срок планового ремонта согласовывается за месяц. Аварийный ремонт не согласовывается.

19. Потребитель обязан беспрепятственно допускать на свою территорию представителя Поставщика для производства предварительно согласованных работ по ремонту и сооружению тепловых сетей и контроля по вопросам использования тепловой энергии и приборов учета тепловой энергии.

20. Для постоянной связи с Поставщиком и согласования различных вопросов, связанных с отпуском и прекращением подачи тепловой энергии, Потребитель выделяет своего ответственного уполномоченного в лице _____________________, тел. 33-72-88 Потребитель гарантирует обслуживание тепловых вводов персоналом, прошедшим специальное обучение по установленной специальной программе и имеющим соответствующее удостоверение.

21. Потребитель обязан до 1 октября текущего года сдать Поставщику по акту опрессовку тепловых сетей, подогревателей и трубопроводов горячего водоснабжения, использующих теплоноситель Поставщика.

22. Все споры по настоящему контракту разрешаются на договорных началах, если согласие не достигнуто, то спорные вопросы разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

23. Настоящий контракт заключается сроком с 1 января 2010 г.__ по _31 декабря 2010г.
24. При выполнении настоящего контракта, а также по всем вопросам, не оговоренным настоящим контрактом, стороны руководствуются Правилами пользования тепловой энергией, Правилами учета тепловой энергии и теплоносителя, действующим законодательством.

25. Границы обслуживания и ответственность определяются по балансовой принадлежности и фиксируются в прилагаемом к контракту акту разграничения тепловых сетей и эксплуатационной ответственности сторон.

26. Данный контракт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

27.Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

  ПОСТАВЩИК

ПОТРЕБИТЕЛЬ
	ЗАО «Гермес-52»
355006, Россия, Ставропольский край,

 Г.Ставрополь,Пр.К.Маркса, 52

тел.: (8652) 26-56-33
ИНН 26333002369 КПП263501001

Наименование банка:

Севе-Кавказкий банк Сбербанка России
р/с 40702810360100007876

к/с 30101810600000000660
БИК 040702660

Директор

                                       Директор

________________________Л.Ф.Сердюкова

_________________________/Ф.И.О/
М.П.

М.П.

	Образец подписи ответственного лица

	_____________________
        (ф.и.о.)

PAGE
2